
Contacto

Teléfono 918465443
Fax 918466670
Correo Electrónico contratacion-sae-famet@et.mde.es

Dirección Postal

Ctra. de Guadalix Km. 1,800
(28770) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/ETSAE0065/00000807E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2021 a
las 09:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Mantenimiento de Helicópteros
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cx8Ytdmu4WUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento torres de control y sistemas de ayuda a la navegación NDB,s en
helipuertos FAMET.

Valor estimado del contrato 107.438,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.719,01 EUR.

Clasificación CPV
50210000 - Servicios de reparación y mantenimiento y servicios asociados relacionados con aeronaves y otros equipos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cx8Ytdmu4WUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b7fcbfb-7534-42c0-ae6d-e986aed1cd32


Precio de la oferta más baja 20.595,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.966,84 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mantenimiento sistemas de ayuda a la navegación NDB,s

Presupuesto base de licitación
Importe 29.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.966,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SEA AND AIR TECHNOLOGY, S.L.
NIF B87060836
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.595,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.920,43 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 60%

Motivación

Motivación Oferta con mayor puntuacion
Fecha del Acuerdo 25/10/2021
Plazo de Formalización Del 28/10/2021 al 19/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mantenimiento sistemas de control de tránsito aéreo y sistemas de control de
grabación en torres de control

Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 29.628,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.752,07 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe 36.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.752,07 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NUCLEO DE COMUNICACIONES Y CONTROL S.L.U.
NIF B84649649
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.628,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.850,33 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 60%

Motivación

Motivación Oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 25/10/2021
Plazo de Formalización Del 28/10/2021 al 19/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Sección de Asuntos Económicos del PCMHEL

Dirección Postal

Ctra. Guadalix, km 1,800
(28770) Colmenar Viejo España

Apertura documentación y oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 29/09/2021 a las 11:00 horas

Hasta el 27/09/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AY%2FpdtPzBasBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificación de UNE-EN ISO 14001:2015 Sistemas de gestión ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Certificado sistema de seguridad y salud en el trabajo según especificaciones OHSAS 18001:2007 o actualizaciones en
vigor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

ID 0000007552772 |  2021-393955 | Thu, 28 Oct 2021 09:13:13:273 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123268128804883789018126552540871332776 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AY%2FpdtPzBasBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

